
 

 

  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Don Lorenzo Milani” 
Codice Meccanografico: FIIC81600A 

 

 

 
 

 

CUP: B24D22003140006 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17318 

Titolo progetto La scuola del futuro  

CIG: A028E6352C 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE 
 Procedura: ORDINE MEPA AD ESECUZIONE IMMEDIATA inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 e in conformità con la prorogata legge 108/2021 cosiddetto 
“decreto semplificazioni BIS” anche in deroga all’art. 45 del DI 129/2018 – DOTAZIONI DIGITALI 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Determina a contrarre prot. n. 3284 del 27/09/2023 mediante ordine MEPA ad 

esecuzione immediata per l’acquisto di dotazioni digitali nella scuola secondaria 
di I grado, le cui premesse e disposizioni si intendono integralmente richiamate; 

VISTO  l’ordine ad esecuzione immediata n. 7428004 inserito sul MEPA in data 
29/09/2023 a seguito di detta determina; 

CONSIDERATO  che l’ordine è stato accettato dal fornitore alle condizioni e prezzi indicati nella 
richiesta, come risulta dallo stato dell’ordine nell’area riservata del portale 
Acquisti in rete; 

VISTO  la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 
VISTA  l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac;  
VISTA  la documentazione richiesta e ricevuta per la verifica del possesso dei requisiti di 

affidamento nelle forme e secondo le modalità previste dalle disposizioni vigenti 
di legge in relazione alla tipologia e al valore dell’appalto;  

VISTO  l’art. 17 comma 9 del Dlgs. 36/2023 che autorizza la pubblica amministrazione a 
dare esecuzione al contratto in urgenza annoverando tra le cause di urgenza 
anche la possibile perdita di fondi comunitari;  

 
 
 





 

 
PRESO ATTO  della dichiarazione sulla rispondenza degli articoli offerti al rispetto principio di 

non arrecare danno significativo agli obiettivi ambientali ai sensi dell’articolo 17 
del regolamento (UE) 2020/852 (DNSH);  

 
DETERMINA 

Art. 1  
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2  
Si delibera l’affidamento a seguito di Ordine Diretto ad esecuzione immediata alla ditta SOFT-LAN 
SOLUTIONS SRL - VIA A. MORAVIA 24 24A 24B - 50019 - SESTO FIORENTINO(FI), C.F./P. IVA 
04677700488 per la fornitura di dotazioni digitali (come da allegato capitolato del progetto 
esecutivo): 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 3  
L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per 
l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € € 20.871,00 
(Ventimilaottocentosettantuno/00) + IVA al 22%.  La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, 
per competenza, nell’ambito dell’Attività A – 03/13 Didattica, con la voce di destinazione ““Piano 
“Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom D.M. n. 218/2022 M4C1I3.2-2022-961” - CUP: 
B24D22003140006; 
 
Art. 4  
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
viene individuato quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente scolastico Marco 
Menicatti. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico 

Marco Menicatti 

Tipo materiale quantità 

NOTEBOOK 15 

PC AIO 02 

CARRELLO PORTA PC 01 

VISORI 06 

MONITOR 65'' 03 

SOFTWARE, LICENZE E ATTREZZATURE CONNETTIVITÀ (Pacchetto) 01 


		2023-11-28T14:52:18+0100
	MNCMRC67P07A390N




